
Decreto n. Vibo Valentia, 13/09/2024

Ai Sigg. Docenti
All’Albo

p.c. al Dsga e al
Personale ATA

Atti

Assegnazione dei docenti alle classi – A.s. 2024/2025

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D. Lgs n. 297/1994 e successive
modificazioni; VISTO il D.P.R. n. 275/99, in particolare
gli artt. 4 e 5; VISTO il D.Lgs 30/03/2001 n. 165 art. 25
c.2;
VISTI i provvedimenti dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria, concernenti la
determinazione dell’organico, i trasferimenti, le assegnazioni provvisorie, le utilizzazioni, i
passaggi di cattedra e di ruolo per l’anno scolastico 2024/25;
VISTO l’organico d’Istituto per l’anno scolastico 2024-2025;
IN OTTEMPERANZA alla normativa vigente in merito ai criteri generali per l’assegnazione
dei docenti alle classi di cui agli art. 7 comma 2, lett. b, art. 10, comma 4 e art. 396 del
d.lvo. 16/04/1994 n. 297;
IN OTTEMPERANZA alla normativa vigente inerente i poteri organizzativi del datore di
lavoro di cui all’art. 5, comma 2, del D.lgs. n. 165/2001 (comma sostituito dall’art. 34,
comma 1, del D.Lgs. n. 150/2009, poi modificato dall’art. 2, comma 17, della Legge n.
135/2012);
TENUTO CONTO dei criteri generali per l’assegnazione dei docenti alle classi, proposti e
deliberati dai competenti Organi Collegiali d’Istituto;
VISTA la Legge 13 luglio 2015, 107 – Riforma del sistema nazionale d’istruzione e
formazione, in particolare l’art.1 commi 78, 79-82;
EFFETTUATE le opportune valutazioni relative ai propri poteri di organizzazione del
servizio scolastico in merito all’assegnazione dei docenti alle classi/cattedre;

2





CONSIDERATA l’opportunità di preservare da un lato per quanto possibile la continuità
d’insegnamento, dall’altro di formare cattedre omogenee, anche dal punto di vista della
didattica;
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 e il PdM di Istituto ;
TENUTO CONTO degli Obiettivi di Miglioramento stabiliti nel
RAV; VALUTATE le competenza professionali specifiche dei
docenti, VISTE le richieste degli insegnanti;
VALUTATE specifiche e particolari situazioni,
VISTA tutta la normativa vigente in materia

DECRETA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Tiziana Furlano

Firma autografa sostituita a
mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 c.2
del D.lgvo 39/93

TENUTO CONTO
delle comunicazioni pervenute dagli uffici superiori competenti, che hanno fornito indicazioni e 
chiarimenti in merito, si procede all'integrazione del presente decreto con le necessarie modifiche.

L'assegnazione dei Docenti alle classi per l'anno scolastico 2024/2025 
come da allegati al documento.



ALLEGATO 1

SCUOLA DELL’INFANZIA

PLESSO SEZIONE DOCENTI
Bivona 1^A (tempo normale) Marramao Orn.

Gironda Maruca
Rondinelli Rosa (religione)

Pennello 1^A (tempo normale) Attisani Antonietta
Stanganello Rosa
Rondinelli Rosa (Religione)
Di Betta ( Sostegno)

1^B (tempo normale) Ferraina Angela
Ferrara Maria
Rondinelli Rosa (Religione)
Ruggiero Elisabetta (sost)

Cementificio 1^A (tempo normale) Soriano Anna
Ciliberto Teresa
Rondinelli Rosa (Religione)

1^B (tempo normale) Comerci Nicolina
Cutuli Eleonora
Rondinelli Rosa (Religione)

Portosalvo Pantano Rosa
D’Ali Assunta
Rondinelli Rosa (Religione)
Cafaro ( Sostegno )
Sansotta Irene sost.)

Murmura 1^A (tempo normale) Epifanio Agnese
Ciancio Pamela
Pugliese ( Relig.)
Macrì (sost.)
Condoleo ( sost.)

1^B (tempo normale) Gambardella
Rosamaria
Greco Vincenza
Pugliese( Relig.)



Russo Nicolina( Sost.)
1^C (tempo normale) De Nino Rita

Franco Concetta
Pugliese ( Relig.)
Barbara ( sost.)

Briatico – S. Leo 1^A (tempo normale) Gradia Anna M.
Grillo Giulia
Rondinelli Rosam.
( Religione)

1^B (tempo normale) Grillo Antonella
Pititto
Rondinelli Rosam.
( Religione)



ALLEGATO 2

PROSPETTI ASSEGNAZIONE SCUOLA PRIMARIA

PLESSO BIVONA
*Supporto agli allievi con disabilità, DSA, BES. Collaborazione in classe con i docenti curricolari per la progettazione e
la realizzazione di Unità di apprendimento multidisciplinari ed interdisciplinari, anche attraverso l’organizzazione per
gruppi di allievi differenziati per metodi e processi di apprendimento e alle attività connesse con forme di didattica
Laboratoriale. Sostituzione colleghi assenti fino a 10 giorni.

CLASS
E

DISCIPLINA ORE DOCENTE TOT. ORE

ITALIANO 8+2 PROCOPIO 16 ore
+ 1 ora MENSA
+ 5 ore COMPRARTE E IMMAGINE 1 PROCOPIO

MUSICA 1 PROCOPIO

STORIA 2 PROCOPIO

I A GEOGRAFIA 2 PROCOPIO

MATEMATICA 6+1 MARCHESE 7
+ 2 ore LAB.
+ 2 ore MENSA

SCIENZE 2 RAFFAELE 5 ore
+ 2 ore LAB.
+ 2 ore MENSA
+ 1 ora COMPR

TECNOLOGIA 1 RAFFAELE

SCIENZE MOTORIE 2 RAFFAELE

INGLESE 1 MALERBA

RELIGIONE 2 BELSITO

MENSA 5 PROCOPIO/MARCHESE/RAFFAELE



LABORATORIO
LINGUISTICO

2 RAFFAELE

LABORATORIO
LOGICO-MATEMATI
CO

2 MARCHESE

SOSTEGNO 1/1 RUSSO VITTORIA ALBA

TOT 40

CLASSE DISCIPLINA ORE DOCENTE TOT. ORE

II A

ITALIANO 8 DE DEO 11

ARTE E IMMAGINE 2 DE DEO

MUSICA 1 DE DEO

STORIA 2 MELE 4

GEOGRAFIA 2 MELE

SCIENZE MOTORIE 1 FRANCICA DAVIDE 1

MATEMATICA 7 PIRRONE 10

SCIENZE 2 PIRRONE

TECNOLOGIA 1 PIRRONE

INGLESE 2 FRANCICA DAVIDE 2

RELIGIONE 2 BELSITO 2

TOT. 30

CLASSE DISCIPLINA ORE DOCENTE TOT. ORE

III A

ITALIANO 8 FALCOMATÀ 10

ARTE E IMMAGINE 1 FALCOMATÀ

MUSICA 1 FALCOMATÀ

STORIA 2 MELE 4

GEOGRAFIA 2 MELE



MATEMATICA 7 MONTELEONE 11

SCIENZE 2 MONTELEONE

TECNOLOGIA 1 MONTELEONE

SCIENZE MOTORIE 1 MONTELEONE

INGLESE 3 MALERBA 3

RELIGIONE 2 BELSITO 2

TOT 30

CLASSE DISCIPLINA ORE DOCENTE TOT. ORE

IV A

ITALIANO 8 FALCOMATÀ 10

ARTE E IMMAGINE 1 FALCOMATÀ

MUSICA 1 FALCOMATÀ

GEOGRAFIA 2 MELE 4

STORIA 2 MELE

MATEMATICA 7 MONTELEONE 9

SCIENZE 1 MONTELEONE

TECNOLOGIA 1 MONTELEONE

INGLESE 3 MALERBA 3

RELIGIONE 2 BELSITO 2

SCIENZE MOTORIE 2 GAROFFOLO 2

TOT 30

CLASSE DISCIPLINA ORE DOCENTE TOT. ORE

V A

ITALIANO 8 FERRARA 14

STORIA 2 FERRARA

GEOGRAFIA 2 FERRARA

ARTE E IMMAGINE 1 FERRARA

MUSICA 1 FERRARA



MATEMATICA 8 MARCHESE 11

SCIENZE 2 MARCHESE

TECNOLOGIA 1 MARCHESE

INGLESE 3 MALERBA 3

RELIGIONE 2 BELSITO 2

SCIENZE MOTORIE 2 GAROFFOLO 2

TOT 30+2

DOCENTE N. ORE CATTEDRA

PROCOPIO/MARCHESE/RAFFAELE classe prima 40 ore

PROCOPIO 16 ore + 1 ora mensa + 5 compr 22

MARCHESE 11 ore V A + 7 ore I A + 2 ore Lab + 2 mense 22

RAFFAELE 12 ore DE MARIA + 5 ore BIVONA + 2 LAB + 2 mensa + 1 comp 22

PIRRONE 10 ore Bivona + 5 ore De Maria + 7 compr De Maria 22

FERRARA 14 ore Bivona + 4 ore Presterà 18

FALCOMATÀ 20 20

MONTELEON
E

20 20

DE DEO 10 ore Bivona + 12 ore PRESTERA’ = 22 22

MELE 12 ore + 2 ore Att. alter in V A + 2 ore ATT. Altern. in III A + 2 Att.
Altern IV A

18

MALERBA 10 ore Bivona + 12 ore Briatico 22

FRANCICA D. 6 Portosalvo (+4 comp) + 5 De Maria + 3 ore Bivona (+4 comp) 22



PROSPETTO ASSEGNAZIONE PLESSO DE MARIA
*Supporto agli allievi con disabilità, DSA, BES. Collaborazione in classe con i docenti curricolari per la progettazione e
la realizzazione di Unità di apprendimento multidisciplinari ed interdisciplinari, anche attraverso l’organizzazione per
gruppi di allievi differenziati per metodi e processi di apprendimento e alle attività connesse con forme di didattica
Laboratoriale. Sostituzione colleghi assenti fino a 10 giorni.

CLASSE DISCIPLINA ORE DOCENTE TOT.
ORE

I A

ITALIANO 8+2 RAFFAELE 12

MUSICA 1 RAFFAELE

ARTE E IMMAGINE 1 RAFFAELE

STORIA 2 PIRRONE 5

GEOGRAFIA 2 PIRRONE

SCIENZE MOTORIE 1 PIRRONE

MATEMATICA 6+1 TETI 10

SCIENZE 2 TETI

TECNOLOGIA 1 TETI

INGLESE 1 LO GIACCO 1

RELIGIONE 2 ARENA 2

TOT. 30

CLASSE DISCIPLINA ORE DOCENTE TOT.
ORE

II A

ITALIANO 8 ARGENTO 11

ARTE E IMMAGINE 2 ARGENTO

MUSICA 1 ARGENTO

STORIA 2 FRANCICA 5

GEOGRAFIA 2 FRANCICA

SCIENZE MOTORIE 1 FRANCICA

MATEMATICA 7 FEROLETO 10

SCIENZE 2 FEROLETO

TECNOLOGIA 1 FEROLETO

INGLESE 2 LO GIACCO 2

RELIGIONE 2 MAZZA 2



SOSTEGNO 1/2 SORACE

TOT. 30

CLASSE DISCIPLINA ORE DOCENTE TOT.
ORE

III A

ITALIANO 8 AMODEO 10

ARTE E IMMAGINE 1 AMODEO

MUSICA 1 AMODEO

STORIA 2 FORMISANO 5

GEOGRAFIA 2 FORMISANO

SCIENZE MOTORIE 1 FORMISANO

MATEMATICA 7 MAZZEO 10

SCIENZE 2 MAZZEO

TECNOLOGIA 1 MAZZEO

INGLESE 3 LO GIACCO 3

RELIGIONE 2 BELSITO 2

SOSTEGNO 1/1 CALASCIONE PATRIZIA

TOT. 30

CLASSE DISCIPLINA ORE DOCENTE TOT.
ORE

III B

ITALIANO 8 AMODEO 10

ARTE E IMMAGINE 1 AMODEO

MUSICA 1 AMODEO

STORIA 2 FORMISANO 5

GEOGRAFIA 2 FORMISANO

SCIENZE MOTORIE 1 FORMISANO

MATEMATICA 7 MAZZEO 10

SCIENZE 2 MAZZEO

TECNOLOGIA 1 MAZZEO

INGLESE 3 LO GIACCO 3

RELIGIONE 2 BELSITO 2



SOSTEGNO 1/2 BARBERI SANDRA

TOT. 30

CLASSE DISCIPLINA ORE DOCENTE TOT.
ORE

IV A

ITALIANO 8 ARGENTO 10

ARTE E IMMAGINE 1 ARGENTO

MUSICA 1 ARGENTO

STORIA 2 FEROLETO 4

GEOGRAFIA 2 FEROLETO

MATEMATICA 7 STANGANELLO 9

SCIENZE 1 STANGANELLO

TECNOLOGIA 1 STANGANELLO

INGLESE 3 LO GIACCO 3

RELIGIONE 2 ARENA 2

SCIENZE MOTORIE 2 GAROFFOLO 2

SOSTEGNO 1/1 COZZOLINO ANNA

TOT. 30

CLASSE DISCIPLINA ORE DOCENTE TOT.
ORE

IV B

ITALIANO 8 ANDOLFI 10

MUSICA 1 ANDOLFI

ARTE E IMMAGINE 1 ANDOLFI

STORIA 2 FEROLETO 4

GEOGRAFIA 2 FEROLETO

MATEMATICA 7 STANGANELLO 9

SCIENZE 1 STANGANELLO

TECNOLOGIA 1 STANGANELLO

INGLESE 3 LO GIACCO 3

RELIGIONE 2 ARENA 2

SCIENZE MOTORIE 2 GAROFFOLO 2



TOT 30

CLASSE DISCIPLINA ORE DOCENTE TOT.
ORE

V A

ITALIANO 8 GRILLO 10

ARTE E IMMAGINE 1 GRILLO

MUSICA 1 GRILLO

STORIA 2 FORMISANO 4

GEOGRAFIA 2 FORMISANO

MATEMATICA 8 MARINARO 11

SCIENZE 2 MARINARO

TECNOLOGIA 1 MARINARO

INGLESE 3 LO GIACCO 3

RELIGIONE 2 MAZZA 2

SCIENZE MOTORIE 2 GAROFFOLO 2

SOSTEGNO 1/1 MARCHESE CLAUDIA

SOSTEGNO 1/2 PICCIOLO

TOT 30+2

CLASSE DISCIPLINA ORE DOCENTE TOT. ORE

V B

ITALIANO 8 GRILLO 10

ARTE E IMMAGINE 1 GRILLO

MUSICA 1 GRILLO

STORIA 2 FORMISANO 4

GEOGRAFIA 2 FORMISANO

MATEMATICA 8 MARINARO 11

SCIENZE 2 MARINARO

TECNOLOGIA 1 MARINARO

INGLESE 3 LO GIACCO 3

RELIGIONE 2 MAZZA 2

SCIENZE MOTORIE 2 GAROFFOLO 2

TOT 30+2



DOCENTE N. ORE

CATTEDRA

MARINARO 22

GRILLO 20

FORMISANO 18

STANGANELLO 18

MAZZEO 20

AMODEO 20

ARGENTO 21

FEROLETO 18

ANDOLFI 10 ORE DE MARIA + 10 ORE PRESTERÀ = 20

LO GIACCO INGLESE 21 ORE

PIRRONE 10 ore Bivona + 5 ore De Maria + 7 De Maria comp =22
FRANCICA DAVIDE 6 Portosalvo (+4 comp) + 5 De Maria + 3 ore
Bivona (+4 comp)

22 ORE

RAFFAELE 12 ORE DE MARIA + 10 ORE BIVONA = 22

TETI 10 ORE DE MARIA + 11 ORE PRESTERÀ = 21

RELIGIONE MAZZA 6 ORE + ARENA 6 ORE

BELSITO 4 ORE DE MARIA- 10 ORE BIVONA - 8 ORE
PORTOSALVO

22 ORE



PROSPETTO ASSEGNAZIONE PLESSO PORTOSALVO
*Supporto agli allievi con disabilità, DSA, BES. Collaborazione in classe con i docenti curricolari per la progettazione e la
realizzazione di Unità di apprendimento multidisciplinari ed interdisciplinari, anche attraverso l’organizzazione per gruppi di
allievi differenziati per metodi e processi di apprendimento e alle attività connesse con forme di didattica Laboratoriale.
Sostituzione colleghi assenti fino a 10 giorni

CLASSE DISCIPLINA ORE DOCENTE TOT. ORE

I A

ITALIANO 8+2 STUMPO 10
ARTE E IMMAGINE 1 BAGALA 18 ORE

+ 3
MENSE
+1 COMP

MUSICA 1 BAGALA
STORIA 2 BAGALA
GEOGRAFIA 2 BAGALA
MATEMATICA 6+1 BAGALA
SCIENZE 2 BAGALA
TECNOLOGIA 1 BAGALA
SCIENZE MOTORIE 2 BAGALA
INGLESE 1 AVERTA 1
RELIGIONE 2 BELSITO 2
MENSA 5 3 BAGALA + 2 FRANCICA

D.
5

LABORATORIO LINGUISTICO 2 FRANCICA D. 2
LABORATORIO
LOGICO-MATEMATICO

2 FRANCICA D. 2

SOSTEGNO 1/1 DI PIETRA MARIA SANTA
TOT. 40

CLASSE DOCENTE DISCIPLINA TOT.ORE

II-III A

GRASSO CATERINA ITALIANO 8 1
5

ARTE E IMMAGINE 1

STORIA 2

GEOGRAFIA 2

MUSICA 1

SCIENZE MOTORIE 1

BARBIERI ANGELA MATEMATICA 7 10

SCIENZE 2

TECNOLOGIA 1

AVERTA TERESA INGLESE 3 3

BELSITO FRANCESCA RELIGIONE 2 2

TOT. 30



CLASS
E

DOCENTE DISCIPLINA TOT.ORE

IV A

STUMPO ELVIRA ITALIANO 8 11

ARTE E IMMAGINE 1

SCIENZE 1

TECNOLOGIA 1

SORRENTINO MATEMATICA 7 7

GRASSO CATERINA STORIA 2

5GEOGRAFIA 2

MUSICA 1

AVERTA TERESA INGLESE 3 3

BELSITO FRANCESCA RELIGIONE 2 2

D’AGOSTINO SCIENZE MOTORIE 2 2

SOSTEGNO BARBERI SANDRA 1/2

TOT.
30

CLASSE DOCENTE NUMERO ORE PER DISCIPLINA TOTALE

V A

SORRENTINO
FRANCESCA

ITALIANO 8 14

STORIA 2

GEOGRAFIA 2

ARTE E IMMAGINE 1

MUSICA 1

BARBIERI ANGELA MATEMATICA 8 11

SCIENZE 2

TECNOLOGIA 1

AVERTA TERESA INGLESE 3 3

BELSITO FRANCESCA RELIGIONE 2 2

GAROFFOLO SCIENZE MOTORIE 2 2

TOT. 30+2



DOCENTE N. ORE CATTEDRA

GRASSO 20

BARBIERI 21

STUMPO 21

BAGALÀ 22

SORRENTINO 21

AVERTA 10 ore PORTOSALVO

FRANCICA DAVIDE 6 Portosalvo (+4 comp) + 5 De Maria + 3 ore
Bivona (+4 comp)

BELSITO RELIGIONE 8 ore Portosalvo + 10 ore Bivona + 4 ore De Maria = 22 ore



PROSPETTO ASSEGNAZIONE PLESSO PRESTERÀ
*Supporto agli allievi con disabilità, DSA, BES. Collaborazione in classe con i docenti curricolari per la progettazione e la
realizzazione di Unità di apprendimento multidisciplinari ed interdisciplinari, anche attraverso l’organizzazione per gruppi di
allievi differenziati per metodi e processi di apprendimento e alle attività connesse con forme di didattica Laboratoriale.
Sostituzione colleghi assenti fino a 10 giorni.

CLASSE DISCIPLINA ORE DOCENTE TOT.ORE

I A

ITALIANO 8+2 RISO 11

ARTE E IMMAGINE 1 RISO

MUSICA 1 ANDOLFI 11

MATEMATICA 6+1 ANDOLFI

SCIENZE 2 ANDOLFI

TECNOLOGIA 1 ANDOLFI

STORIA 2 RUBINO 5

GEOGRAFIA 2 RUBINO

SCIENZE MOTORIE 1 RUBINO

INGLESE 1 PUZZELLO 1

RELIGIONE 2 MAZZA 2

SOSTEGNO 1/1 RUGGIEROMARIA LUISA

TOT. 30



CLASSE DISCIPLINA ORE DOCENTE TOT.ORE

I B

ITALIANO 8+2 DE DEO 11

ARTE E IMMAGINE 1 DE DEO

MUSICA 1 CARUSO 12

MATEMATICA 6+1 CARUSO

SCIENZE 2 CARUSO

TECNOLOGIA 1 CARUSO

SCIENZE MOTORIE 1 CARUSO

STORIA 2 ANSANTE 4

GEOGRAFIA 2 ANSANTE

INGLESE 1 PUZZELLO 1

RELIGIONE 2 MAZZA 2

TOT. 30

CLASSE DISCIPLINA ORE DOCENTE TOT.ORE

II A

ITALIANO 8 RISO 11

ARTE E IMMAGINE 2 RISO

MUSICA 1 RISO

MATEMATICA 7 BARBIERI 10

SCIENZE 2 BARBIERI

TECNOLOGIA 1 BARBIERI

STORIA 2 RUBINO 5

GEOGRAFIA 2 RUBINO

SCIENZE MOTORIE 1 RUBINO

INGLESE 2 PUZZELLO 2

RELIGIONE 2 MAZZA 2

TOT. 30



CLASSE DISCIPLINA ORE DOCENTE TOT.ORE

II B

ITALIANO 8 ANSANTE 11

ARTE E IMMAGINE 2 ANSANTE

MUSICA 1 ANSANTE

MATEMATICA 7 CARUSO 10

SCIENZE 2 CARUSO

TECNOLOGIA 1 CARUSO

SCIENZE MOTORIE 1 RUBINO 5

STORIA 2 RUBINO

GEOGRAFIA 2 RUBINO

INGLESE 2 PUZZELLO 2

RELIGIONE 2 MAZZA 2

TOT. 30

CLASSE DISCIPLINA ORE DOCENTE TOT.ORE

III A

ITALIANO 8 PRESTIA 8

ARTE E IMMAGINE 1 RUBINO 2

MUSICA 1 RUBINO

MATEMATICA 7 TETI 11

SCIENZE 2 TETI

TECNOLOGIA 1 TETI

SCIENZE MOTORIE 1 TETI

STORIA 2 ANSANTE 4

GEOGRAFIA 2 ANSANTE

INGLESE 3 PUZZELLO 3

RELIGIONE 2 MAZZA 2

SOSTEGNO 1/1 BARONE IVANA

SOSTEGNO 1/2 PICCIOLO FRANCESCA

TOT. 30



CLASSE DISCIPLINA ORE DOCENTE TOT.ORE

IV A

ITALIANO 8 FRANCICA 10

ARTE E IMMAGINE 1 FRANCICA

MUSICA 1 FRANCICA

MATEMATICA 7 PARISI 9

SCIENZE 1 PARISI

TECNOLOGIA 1 PARISI

STORIA 2 FERRARA 2

GEOGRAFIA 2 PARISI 2

INGLESE 3 PUZZELLO 3

RELIGIONE 2 MAZZA 2

SCIENZE MOTORIE 2 D’AGOSTINO 2

SOSTEGNO 1/1 NOBILIA MARIA CARMELA

TOT. 30

CLASSE DISCIPLINA ORE DOCENTE TOT.ORE

IV B

ITALIANO 8 FRANCICA 10

ARTE E IMMAGINE 1 FRANCICA

MUSICA 1 FRANCICA

MATEMATICA 7 PARISI 9

SCIENZE 1 PARISI

TECNOLOGIA 1 PARISI

STORIA 2 FERRARA 2

GEOGRAFIA 2 PARISI 2

INGLESE 3 PUZZELLO 3

RELIGIONE 2 MAZZA 2

SCIENZE MOTORIE 2 D’AGOSTINO 2

SOSTEGNO 1/1 RIGA ELEONORA

TOT. 30



CLASSE DISCIPLINA ORE DOCENTE TOT.ORE

V A

ITALIANO 8 PRESTIA 14

STORIA 2 PRESTIA

GEOGRAFIA 2 PRESTIA

ARTE E IMMAGINE 1 PRESTIA

MUSICA 1 PRESTIA

MATEMATICA 8 BARBIERI 11

SCIENZE 2 BARBIERI

TECNOLOGIA 1 BARBIERI

INGLESE 3 PUZZELLO 3

RELIGIONE 2 MAZZA 2

SCIENZE MOTORIE 2 GAROFFOLO 2

SOSTEGNO 1/1 PURITA MARIA ROSA

SOSTEGNO 1/1 MANDUCA
SAVERINA
ROBERTA

TOT. 30+2



Docente N. Ore Cattedra

RISO 22

BARBIERI 21

ANSANTE 4 + 11 + 4 19

TETI 9 De Maria + 11 Presterà + 2 ore compr Presterà 22

FRANCICA STEFANIA 20

PARISI 22

PRESTIA 22

RUBINO 5 + 5 + 5 + 2 17

PUZZELLO (INGLESE) 18 Presterà + 2 ore Bivona 20

CARUSO 22

DE DEO 11 ore Bivona + 11 ore Presterà = 22 22

MAZZA 16 ORE PRESTERA’ + 6 ORE DE MARIA 22

FERRARA PIA 4 Presterà + 14 BIVONA 18

ANDOLFI 11 Presterà + 10 De Maria 21



PROSPETTO ASSEGNAZIONE PLESSO BRIATICO
*Supporto agli allievi con disabilità, DSA, BES. Collaborazione in classe con i docenti curricolari per la progettazione e
la realizzazione di Unità di apprendimento multidisciplinari ed interdisciplinari, anche attraverso l’organizzazione per
gruppi di allievi differenziati per metodi e processi di apprendimento e alle attività connesse con forme di didattica
Laboratoriale. Sostituzione colleghi assenti fino a 10 giorni.

CLASSE DISCIPLINA ORE DOCENTE TOT. ORE

I

ITALIANO 9 VALENTI

ARTE E IMMAGINE 1 VALENTI

MUSICA 1 VALENTI

STORIA 2 MAZZEO

GEOGRAFIA 2 MAZZEO

MATEMATICA 6 MAZZEO

SCIENZE 2 MAZZEO

TECNOLOGIA 1 MAZZEO

SCIENZE MOTORIE 2 MAZZEO

INGLESE 1 MALERBA

RELIGIONE 2 ARENA

MENSA 2 MAZZEO

TOT 30

CLASSE DISCIPLINA ORE DOCENTE TOT. ORE

II

ITALIANO 8 ROMANO M. CONCETTA

ARTE E IMMAGINE 1 ROMANO M. CONCETTA

MUSICA 1 VALENTI M. GIUSEPPINA

STORIA 2 ROMANO M. CONCETTA

GEOGRAFIA 2 ROMANO M. CONCETTA

SCIENZE MOTORIE 1 ROMANO M. CONCETTA



MATEMATICA 6 VALENTI M.
GIUSEPPINA

SCIENZE 2 ROMANO M. CONCETTA

TECNOLOGIA 1 ROMANO M. CONCETTA

INGLESE 2 MALERBA FRANCESCA

RELIGIONE 2 ARENA

MENSA 2 ROMANO M. CONCETTA

ATT. ALTERN. IRC 2 ROMANO M. CONCETTA

TOT. 30

CLASSE DISCIPLINA ORE DOCENTE TOT. ORE

III

ITALIANO 7 ROMANO C. RITA

ARTE E IMMAGINE 1 ROMANO C. RITA

MUSICA 1 ROMANO C. RITA

STORIA 2 ROMANO C. RITA

GEOGRAFIA 2 ROMANO C. RITA

MATEMATICA 7 ANGILLIERI
CARMELINA

SCIENZE 2 ROMANO C. RITA

TECNOLOGIA 1 ROMANO C. RITA

SCIENZE MOTORIE 1 ROMANO C. RITA

INGLESE 3 MALERBA

RELIGIONE 2 ARENA

MENSA 2 ROMANO C. RITA

ATT. ALTERN. IRC 2 ROMANO C. RITA

TOT 30

CLASSE DISCIPLINA ORE DOCENTE TOT. ORE

IV

ITALIANO 8 IORGI CONCETTA

ARTE E IMMAGINE 1 IORGI CONCETTA

MUSICA 1 IORGI CONCETTA

GEOGRAFIA 2 IORGI CONCETTA

STORIA 2 IORGI CONCETTA

MATEMATICA 6 ANGILLIERI



SCIENZE 2 IORGI CONCETTA

TECNOLOGIA 1 IORGI CONCETTA

INGLESE 3 MALERBA FRANCESCA 3

RELIGIONE 2 BROGNA 2

SCIENZE MOTORIE 2 SPECIALISTA 2

MENSA 2 IORGI CONCETTA

ATT. ALTERN. IRC 2 IORGI CONCETTA

SOSTEGNO 1/2 BARBIERI FRANCESCA

TOT 32

CLASSE DISCIPLINA ORE DOCENTE TOT. ORE

V

ITALIANO 8 SCORDAMAGLIA M.
ELIS.

STORIA 2 SCORDAMAGLIA M.
ELIS.

GEOGRAFIA 2 SCORDAMAGLIA M.
ELIS.

ARTE E IMMAGINE 1 SCORDAMAGLIA M.
ELIS.

MUSICA 1 SCORDAMAGLIA M.
ELIS.

MATEMATICA 6 ANGILLIERI

SCIENZE 2 SCORDAMAGLIA M.
ELIS.

TECNOLOGIA 1 SCORDAMAGLIA M.
ELIS.

INGLESE 3 MALERBA 3

RELIGIONE 2 BROGNA 2

SCIENZE MOTORIE 2 SPECIALISTA 2

MENSA 2 SCORDAMAGLIA M.
ELIS.

ATT. ALTERN. IRC 2 SCORDAMAGLIA M.
ELIS.
TOT 32



PROSPETTO ASSEGNAZIONE SCUOLA PRIMARIA MURMURA

CLASSI PRIME

CLASSE DISCIPLINA ORE DOCENTE TOT. ORE

I A

ITALIANO 8+2 CUGLIARI
ARTE E IMMAGINE 1 CUGLIARI
MUSICA 1 CUGLIARI
STORIA 2 FIGLIANO
GEOGRAFIA 2 FIGLIANO
MATEMATICA 6+1 CATANIA
SCIENZE 2 FIGLIANO
TECNOLOGIA 1 FIGLIANO
ED. FISICA 1 FIGLIANO



INGLESE 1 AVERTA
RELIGIONE 2 ZAPPONE
SOSTEGNO 24 CRUPI

CLASSE DISCIPLINA ORE DOCENTE TOT. ORE

I B

ITALIANO 8+2 GALLO
ARTE E IMMAGINE 1 GALLO
MUSICA 1 GALLO
STORIA 2 FIGLIANO
GEOGRAFIA 2 FIGLIANO
MATEMATICA 6+1 CATANIA
SCIENZE 2 FIGLIANO
TECNOLOGIA 1 FIGLIANO
SCIENZE MOTORIE 1 FIGLIANO
INGLESE 1 AVERTA
RELIGIONE 2 ZAPPONE
SOSTEGNO 24 BORLOTTI

CLASSI SECONDE
CLASSE ORE DOCENTE TOT. ORE

II A

ITALIANO 9 BARBARA
ARTE E IMMAGINE 1 BARBARA
MUSICA 1 FIGLIANO
STORIA 2 LA GAMBA
GEOGRAFIA 2 LA GAMBA
MATEMATICA 6 NESCI
SCIENZE 2 LA GAMBA
TECNOLOGIA 1 LA GAMBA
SCIENZE MOTORIE 2 PROFITI
INGLESE 2 AVERTA
RELIGIONE 2 ZAPPONE
SOSTEGNO 24 LOPARDO

CLASSE DISCIPLINA ORE DOCENTE TOT. ORE
ITALIANO 9 CAVALLARO
ARTE E IMMAGINE 1 CAVALLARO
MUSICA 1 CAVALLARO
STORIA 2 CAVALLARO
GEOGRAFIA 2 CAVALLARO



II B

MATEMATICA 6 NESCI
SCIENZE 2 CAVALLARO
TECNOLOGIA 1 NESCI
SCIENZE MOTORIE 2 CAVALLARO
INGLESE 2 AVERTA
RELIGIONE 2 ZAPPONE
SOSTEGNO 24 LO BIANCO

CLASSE DISCIPLINA ORE DOCENTE TOT. ORE

II C

ITALIANO 9 BARBARA
ARTE E IMMAGINE 1 BARBARA
MUSICA 1 FIGLIANO
STORIA 2 LA GAMBA
GEOGRAFIA 2 LA GAMBA
MATEMATICA 6 NESCI
SCIENZE 2 LA GAMBA
TECNOLOGIA 1 LA GAMBA
SCIENZE MOTORIE 2 PROFITI
INGLESE 2 AVERTA
RELIGIONE 2 ZAPPONE
SOSTEGNO 24 BRASCA

CLASSI TERZE
CLASSE DISCIPLINA ORE DOCENTE TOT. ORE

III A

ITALIANO 8 CATANIA A
ARTE E IMMAGINE 1 CATANIA A
MUSICA 1 CATANIA A
STORIA 2 GRILLO
GEOGRAFIA 2 GRILLO
MATEMATICA 6 FOGLIARO
SCIENZE 2 FOGLIARO
TECNOLOGIA 1 FOGLIARO
SCIENZE MOTORIE 2 GRILLO
INGLESE 3 SANFELICE
RELIGIONE 2 ZAPPONE
SOSTEGNO 24

12
PIZZONIA
PICCOLO



CLASSE DISCIPLINA ORE DOCENTE TOT. ORE

III B

ITALIANO 8 GRILLO
ARTE E IMMAGINE 1 GRILLO
MUSICA 1 GRILLO
STORIA 2 CATANIA A
GEOGRAFIA 2 CATANIA A
MATEMATICA 6 FOGLIARO
SCIENZE 2 FOGLIARO
TECNOLOGIA 1 FOGLIARO
SCIENZE MOTORIE 2 CATANIA A
INGLESE 3 SANFELICE
RELIGIONE 2 ZAPPONE
SOSTEGNO 12 PICCOLO

CLASSI QUARTE

CLASSE DISCIPLINA ORE DOCENTE TOT. ORE

IV A

ITALIANO 8 VALENTI
ARTE E IMMAGINE 1 VALENTI
MUSICA 1 MARCELLO
STORIA 2 MARCELLO
GEOGRAFIA 2 MARCELLO
MATEMATICA 6 LOPREIATO
SCIENZE 2 LOPREIATO
TECNOLOGIA 1 MARCELLO
SCIENZE MOTORIE 2 D’AGOSTINO
INGLESE 3 SANFELICE
RELIGIONE 2 ZAPPONE
SOSTEGNO 24 ARENA

CLASSE DISCIPLINA ORE DOCENTE TOT. ORE

IV B

ITALIANO 8 GARRI
ARTE E IMMAGINE 1 GARRI
MUSICA 1 VALENTI
STORIA 2 VALENTI
GEOGRAFIA 2 VALENTI
MATEMATICA 6 FAMULARO
SCIENZE 2 VALENTI
TECNOLOGIA 1 VALENTI
SCIENZE MOTORIE 2 D’AGOSTINO
INGLESE 3 AVERTA
RELIGIONE 2 ZAPPONE



SOSTEGNO 24 CONTARTESE

CLASSE DISCIPLINA ORE DOCENTE TOT. ORE

IV C

ITALIANO 8 GARRI
ARTE E IMMAGINE 1 GARRI
MUSICA 1 MARCELLO
STORIA 2 MARCELLO
GEOGRAFIA 2 MARCELLO
MATEMATICA 6 LOPREIATO
SCIENZE 2 LOPREIATO
TECNOLOGIA 1 MARCELLO
SCIENZE MOTORIE 2 D’AGOSTINO
INGLESE 3 SANFELICE
RELIGIONE 2 ZAPPONE

SOSTEGNO 24
12

GRILLO
SORACE

CLASSI QUINTE

CLASSE DISCIPLINA ORE DOCENTE TOT. ORE

V A

ITALIANO 8 DI MAIO
ARTE E IMMAGINE 1 DI MAIO
MUSICA 1 DI MAIO
STORIA 2 PROFITI
GEOGRAFIA 2 PROFITI
MATEMATICA 6 SCIROCCO
SCIENZE 2 SCIROCCO
TECNOLOGIA 1 SCIROCCO
SCIENZE MOTORIE 2 D’AGOSTINO
INGLESE 3 SANFELICE
RELIGIONE 2
SOSTEGNO 24 BARDARI

CLASSE DISCIPLINA ORE DOCENTE TOT. ORE
ITALIANO 8 DI MAIO
ARTE E IMMAGINE 1 DI MAIO
MUSICA 1 DI MAIO
STORIA 2 PROFITI
GEOGRAFIA 2 PROFITI
MATEMATICA 6 SCIROCCO



V B SCIENZE 2 SCIROCCO
TECNOLOGIA 1 SCIROCCO

SCIENZE MOTORIE 2 D’AGOSTINO
INGLESE 3 SANFELICE
RELIGIONE 2 DI NATOLO
SOSTEGNO 24 CAVALLARO

CLASSE DISCIPLINA ORE DOCENTE TOT. ORE
V C ITALIANO 8 FAMULARO

ARTE E IMMAGINE 1 FAMULARO
MUSICA 1 PROFITI
STORIA 2 PROFITI
GEOGRAFIA 2 PROFITI
MATEMATICA 6 FAMULARO
SCIENZE 2 PROFITI
TECNOLOGIA 1 PROFITI
SCIENZE MOTORIE 2 D’AGOSTINO
INGLESE 3 SANFELICE
RELIGIONE 2 ZAPPONE
SOSTEGNO 24 SARAGO’



ASSE ITALIANO STORIA-GEO MATEMATIC
A

SCIENZE INGLESE FRANCESE

SPAGNOLO

TECNOLOGI A ARTE MUSICA ED.
FISICA

RELIGIONE SOSTEGNO

1 A ABUSSI Abussi/Brizzi FRIJIA FRIJIA GIANNINI AN CASTAGNA GIANNINI
AD.

Adamo MARRAMAO Chiaravalloti Arena GARRI

PIRAINO

2 A DI TARSIA Di Tarsia FRIJIA FRIJIA GIANNINI AN. CASTAGNA GIANNINI
AD.

Mazza MARRAMAO Chiaravalloti Arena CARIATI

3 A DI TARSIA Di Tarsia/Brizzi FRIJIA FRIJIA GIANNINI AN. CASTAGNA GIANNINI
AD.

Mazza MARRAMAO Chiaravalloti Arena

1 B CALASCIO
NE

Calascione/
Brizzi

DE SOSSI DE SOSSI IACOVIELLO CASTAGNA GIANNINI
AD

Mazza Pisano Chiaravalloti Arena

2 B Calascione Calascione DE SOSSI DE SOSSI IACOVIELLO CASTAGNA GIANNINI
AD.

Mazza Pisano Chiaravalloti Arena BURELLO

3 B D’Agostino Scullino DE SOSSI DE SOSSI IACOVIELLO CASTAGNA GIANNINI
AD

Mazza Pisano Chiaravalloti Arena PROFITI

1 C Abussi Abussi Procopio Procopio IACOVIELLO CASTAGNA GIANNINI
AD.

Adamo MARRAMAO Russo Arena CARCHEDI

GRECO

2 C RUSSO Volpe Procopio Procopio IACOVIELLO CASTAGNA GIANNINI
AD.

Mazza MARRAMAO Russo Arena CARNOVALE

3 C Russo RUSSO LO BIANCO LO
BIANCO

IACOVIELLO Supplente GIANNINI
AD

Mazza MARRAMAO Russo Saporito VENTRICE

IANNELLO

CALLIPO

1 D Volpe Volpe CALOGERO CALOGER
O

GIANNINI AN. spagnolo Pluchino Mantovan MARRAMAO Russo Saporito SILVAGGIO

FIARE’



2 D D’Agostino D’Agostino Calogero CALOGER
O

GIANNINI AN. spagnolo Pluchino Mantovan MARRAMAO Russo Saporito DE FAZIO

CELESTINO

3 D Scullino Scullino Lo Bianco LO
BIANCO

GIANNINI AN. Castagna Pluchino Mantovan MARRAMAO Russo saporito MARIS

FIARE’



PROSPETTO ASSEGNAZIONI DOCENTI ALLE CLASSI -PLESSO MURMURA- SECONDARIA DI PRIMO GRADO-
A.S. 24/25

CLASSE ITALIANO STORIA GEO. APPR. MAT.-SC INGLESE SPAGN. FRANC. TECNOL. ARTE ED.MUS. ED.FISICA REL. SOSTEGNO

1E VAVALA' GIORDANO VAVALA' VAVALA' TALESA ARCONA docente / PLUCHINO ADAMO TROPEANO RUSSO SAPORITO CATANIA INDELICATO

2E IELO MINIACI MINIACI MINIACI TALESA ARCONA PERRI / TULINO ADAMO GUGLIOTTA RUSSO SAPORITO / /

3E MINIACI COLACI GIORDANO MINIACI TALESA ARCONA PERRI / PLUCHINO ADAMO GUGLIOTTA RUSSO SAPORITO CAIRA /

1F COMITO COMITO GIORDANO COMITO docente ARCONA PERRI / TULINO ADDESI TROPEANO GRANDE SAPORITO ARANGO /

2F SARLO GIORDANO GIORDANO SARLO URZETTA ARCONA docente / TULINO ADDESI GUGLIOTTA GRANDE SAPORITO GRECO FORCINITI

3F COMITO SARLO SARLO SARLO MARAGO' FACCIOLO PERRI / TULINO ADDESI GUGLIOTTA GRANDE SAPORITO / /

1G COLACI COLACI GIORDANO COLACI docente FACCIOLO PERRI / TULINO ADDESI TROPEANO GRANDE SAPORITO / /

2G FAMA' IELO IELO IELO TASSONE FACCIOLO PERRI / TULINO ADDESI GUGLIOTTA GRANDE SAPORITO GRECO CATANIA

3G COLACI GIORDANO GIORDANO COLACI TASSONE FACCIOLO PERRI / TULINO ADDESI TROPEANO GRANDE SAPORITO / /

1H VAVALA' IELO IELO VAVALA' URZETTA FACCIOLO docente / PLUCHINO ADAMO TROPEANO GRANDE SAPORITO / /

2H FAMA' IELO IELO IELO URZETTA FACCIOLO / docente PLUCHINO ADDESI TROPEANO GRANDE SAPORITO FORCINITi PASCERI

3H FAMA' GIORDANO GIORDANO GIORDANO MARAGO' ARCONA / docente TULINO ADDESI GUGLIOTTA GRANDE SAPORITO FERRAZZO PASCERI

1I MINIACI GIORDANO GIORDANO MINIACI TASSONE SPEZIALE PERRI / TULINO ADDESI TROPEANO GRANDE SAPORITO PREI LOATO /

2I SARLO COMITO COMITO SARLO MARAGO' SPEZIALE PERRI / TULINO ADAMO TROPEANO RUSSO SAPORITO / /



PROSPETTO PROVVISORIO ASSEGNAZIONI DOCENTI ALLE CLASSI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI BRIATICO

Classi Italiano Storia/Geog Matematica Scienze Inglese Francese Tecnologia Arte Musica E.Fisica Religione SOST

1L Brizzi Brizzi Lombardo Lombard
o

Speziale Doce. X Pluchino Mantovan Pisano Chiaravalloti Arena Caira

2L Grass
o

Grasso Lombardo Lombard
o

Speziale Doce. X Pluchino Mantovan Pisano Chiaravalloti Arena

3L Grass
o

Grasso Lombardo Lombard
o

Speziale Doce.X Pluchino Mantovan Pisano Chiaravalloti Arena

Flauto Pianoforte Chitarra Violino *

1L Filardo Laureana Polito Bruno

2L Filardo Laureana Polito Bruno

3L Filardo Laureana Polito Bruno

*Il Prof. di Violino Bruno Giuseppe svolge 16 ore nelle classi , gli mancano 2 ore in 2L da tenere a disposizione nel Plesso per le
sostituzioni

*Il Prof. di Arte Mantovan svolge 6 ore in classe e 6 a Disposizione nel Plesso per le sostituzioni




